
                                  

                                  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

≪文化祭の感想コーナー≫ 

地域おこし協力隊のお二人から一言！ 

 

 

 

 

 

 

 

平成27年（2015） 

12月１日号 №10 
編集発行 山根公民館

℡57-2111 

12月の定期相談日 

日時 12月8日・22日（火） 

午前10時～午後３時 

 師走に入り一段と寒さが厳しくなる今日この頃、皆様にはお元気にてお過ご

しのことと拝察いたします。 

 さて、去る11月15日に開催いたしました第34回山根町民文化祭は、町

民の皆様を始め市内外から多数ご来場いただき、お陰様で大盛況のうちに終了

することができました。 

各教室の成果など力作あふれる展示部門、丹精込めて作った農産物が好評だ

った即売部門、各地区の歌、踊り、そして毎年舞台を盛り上げてくれる若者の

会の演劇などの舞台部門、例年に増して充実した文化祭となりました。 

特にも、文化祭に引き続き開催したフラメンコギターグループ「ドンアルマ

ス」のエネルギッシュな演奏は、来場者の心を魅了し、アンコールの拍手が鳴

り止まず、山根が元気を取り戻した瞬間でもありました。 

これもひとえに、町民を始め関係団体及び実行委員の皆様方の格別なるご支

援、ご協力の賜と深く感謝申し上げます。 

また、皆様から沢山のお祝いを頂戴し、改めて厚く御礼申し上げますととも

に、頂戴いたしました御芳志は文化祭の運営のため有効に活用して参りたいと

考えておりますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

  

★渡邉さん 小学校以来の演劇に携われた事に若者の会の皆さんに御礼を申し

上げます。裏方での作業でしたが妙に緊張してしまいました。 

  即売では山根で採れたトチでトチ水を作り、まずまずの売れ行きでうれしい限

りです。 

  来年も文化祭に参加、貢献して山根の活性化に繋がっていけばと思っています。 

★向井さん 皆さま、町民文化祭お疲れ様でし

た。今回の文化祭で、若者の会の劇に参加させて

もらいました。演劇の自信はありませんでした

が、演じ終わった後にはいい劇だったとの評価を

いただき、うれしく思っています。見に来てくだ

さった皆さまありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

司会に余興にと 

大活躍の韮山さん 

会場の皆さんにお菓

子をふるまう小田瀬

の皆さん 

細畑さんは南部牛追い唄日本一

の二又さんと聴かせます 

若者の会「山根岩魚寿司販売前奏曲」 

山根の子供たちが、力を

合わせた『山根太鼓』 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注 文 書 裏 面 

 

 

デイサービスさんのかわいらしい作品たち 

長内中学校の校長先生

や生徒さんも作品を見

てくれています。 

皆さんからお借りした写真を映像に映

しだしました。 

多喜代館長が夜なべして頑張りました。 

切 取 線 



 

 

 

 

 

 

町民文化祭DVD・ブルーレイ注文書 

氏名  電話  

住所  

注文 DVD   本 ブルーレイ   本 計  本     円 

 

 

町民文化祭の DVD・ブルーレイの注文を受け付けま

す。代金はどちらも3,000 円です。今年からビデオテ

ープの取り扱いはなくなりましたので、ご了承くださ

い。12 月１5 日（火）までに下記申込書と代金を各地

区の区長さんか公民館までお届け願います。引き渡し

は、12月24日（木）の予定です。 

※若干締め切りが過ぎても受け付けます。公民館まで

ご連絡ください。 

切 取 線 

特別出演の「ドンアルマス」 


